
 
 

Ontwerpbesluit 60/23 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Beleidskader Toekomstbestendig Bestuur 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant; 

 

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 5 december 2023, nr. 

60/23 A; 

 

 

 

Overwegende dat: 

- Een sterk en toekomstbestendig bestuur een randvoorwaarde is om de 

complexe en grote opgaven het hoofd te kunnen bieden; 

- De provincie met haar partners samen moet werken om deze opgaven 

op een adequate wijze te realiseren; 

- In het beleidskader ambities en beleidsprioriteiten zijn opgenomen waar 

we samen met onze partners aan werken om de toekomstbestendigheid 

van het Brabantse bestuur te bestendigen; 

- Het beleidskader vanuit een bestuurlijk perspectief (governance) een 

brugfunctie vervult tussen de Brabantse Omgevingsvisie en de overige 

provinciale beleidskaders; 

 

 

Besluiten: 

 

Vast te stellen het beleidskader Toekomstbestendig Bestuur, opgenomen als 

bijlage bij dit besluit. 

 

’s-Hertogenbosch, 

 

Datum 

5 december 2023 

Documentnummer 

GS: 5342937 

PS: 5380609 

Provinciale Staten voornoemd, 

 



 

  2/2 

Datum 

5 december 2023 

Documentnummer 

GS : 5342937 

PS : 5380609 

 

 

Auteur: de heer M.J.J. van Osch, mvosch@brabant.nl, (06) 15 82 64 46 

de voorzitter, de griffier, 

 

mr. I.R. Adema mr. K.A.E. ten Cate  


